E/FIDUCOLDEX FONTUR 5‘

BANCOLDEX COLOMBIA

INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y PRELIMINAR DE EVALUACION
INVITACION ABIERTA No. FNTIA -060- 2018
OBJETO: “REALIZAR EL SUMINISTRO Y DOTACION DE MOBILIARIO DEL CENTRO DE CONVENCIONES
NEOMUNDO”

VERIFICACION JURIDICA

Proponente 1: CONSTRUCCIONES

ACUSTICAS SAS Proponente 2: MODERLINE SAS

DOCUMENTOS

PERR | FOUO | oocievacionss T FOLO
sl | NO | NUMERO Sl | NO | NUMERO

OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION

DE LA PROPUESTA X 4ab X 2a4

CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y| X 8all X TMaléb
REPRESENTACION LEGAL

FOTOCOPIA DE LA CEDULA X 21 X 30

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS

O EQUIVALENTE U oTROS | /A |NV/A| - N/A N/AN/A| - N/A

CONSTITUCION
CONSORCIO / UNION | N/A|N/A N/A N/A | N/A N/A
TEMPORAL

CERTIFICADO DE
CUMPLIMIENTO DE
OBLIGACIONES
PARAFISCALES Y| X 7 X 6a?
SEGURIDAD SOCIAL
(Articulo 50 de la Ley 789
de 2002)

TARJETA PROFESIONAL o
DIPLOMA o ACTA DE|N/A|N/A N/A N/A | N/A N/A
GRADO (De ser necesarios)

GARANTIA DE SERIEDAD DE

LA PROPUESTA X 23 a 31 X 34 a 45

COPIA DEL CERTIFICADO DE
LA CONTRALORIA GENERAL | X 16y 17 X 23y 23
(ANTECEDENTES FISCALES)

COPIA DEL CERTIFICADO DE
LA PROCURADURIA
GENERAL (ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS)

X 18y 19 X 25y 26

CERTIFICADO JUDICIAL
EXPEDIDO POR LA POLICIA X 20 X 28
NACIONAL

COPIA REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO (RUT)
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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y PRELIMINAR DE EVALUACION

INVITACION ABIERTA No. FNTIA -060- 2018
OBJETO: “REALIZAR EL SUMINISTRO Y DOTACION DE MOBILIARIO DEL CENTRO DE CONVENCIONES

NEOMUNDO”

CETIFICADO NO ESTAR
INCURSO EN CAUSAL DE
DISOLUCION Y
LIQUIDACION

20

FORMATO COMPROMISO
ANTICORRUPCION

22

32

VERIFICACION

CUMPLE

CUMPLE

DOCUMENTOS

Proponente 3: SOLINOFF CORPORATION

SA

Proponente 4: CONSULTORIA E IMAGEN SAS

PASA

SI | NO

FOLIO

NUMERO OBSERVACIONES

PASA

SI | NO

FOLIO
NUMERO

OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION
DE LA PROPUESTA

X

2y3

X

2y3

CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL

26 0 32

FOTOCOPIA DE LA
CEDULA

ACTA DE JUNTA DE
SOCIOS O EQUIVALENTE
U OTROS

N/A | N/A

N/A

Subsané: E| proponente
presentd autorizacién de la
junta de socios para
comprometer la empresa.

CONSTITUCION
CONSORCIO / UNION
TEMPORAL

N/A | N/A

N/A

N/A | N/A

N/A

CERTIFICADO
CUMPLIMIENTO
OBLIGACIONES
PARAFISCALES Y
SEGURIDAD SOCIAL
(Articulo 50 de la Ley
789 de 2002)

DE
DE

TARJETA PROFESIONAL o
DIPLOMA o ACTA DE
GRADO (De ser
necesarios)

N/A | N/A

N/A

N/A | N/A

N/A

GARANTIA DE SERIEDAD
DE LA PROPUESTA

23a24 A

Subsané: E| proponente
presentd correccién a la péliza
de seriedad de la oferta de
conformidad a lo indicado en

el numeral 3.3.14

COPIA DEL CERTIFICADO
DE LA CONTRALORIA
GENERAL (ANTECEDENTES
FISCALES)

1My12

22y 23

COPIA DEL CERTIFICADO
DE LA PROCURADURIA
GENERAL (ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS)

14y 15

24y 25
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INVITACION ABIERTA No. FNTIA -060- 2018
OBJETO: “REALIZAR EL SUMINISTRO Y DOTACION DE MOBILIARIO DEL CENTRO DE CONVENCIONES
NEOMUNDO”

CERTIFICADO JUDICIAL
EXPEDIDO POR LA
POLICIA NACIONAL

26

COPIA REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO (RUT)

CETIFICADO NO ESTAR
INCURSO EN CAUSAL DE
DISOLUCION Y
LIQUIDACION

20

FORMATO COMPROMISO
ANTICORRUPCION

21

30

VERIFICACION

CUMPLE

CUMPLE

DOCUMENTOS

Proponente 5: MUEBLES ROMERO SAS

Proponente 6: CONTRACT SA

PASA

Sl

NO

FOLIO
NUMERO

OBSERVACIONES

PASA FOLIO

Sl

NO | NUMERO OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION
DE LA PROPUESTA

X

X

3y4

CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL

6a8

FOTOCOPIA DE LA CEDULA

17

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS
O EQUIVALENTE U OTROS

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A N/A

CONSTITUCION
CONSORCIO / UNION
TEMPORAL

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A N/A

CERTIFICADO DE
CUMPLIMIENTO DE
OBLIGACIONES
PARAFISCALES Y
SEGURIDAD SOCIAL
(Articulo 50 de la Ley 789
de 2002)

23

TARJETA PROFESIONAL o
DIPLOMA o ACTA DE
GRADO (De ser necesarios)

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A N/A

GARANTIA DE SERIEDAD DE
LA PROPUESTA

8al2

Subsané: El
proponente presentd
garantia de seriedad

de la propuesta en
formato para
particulares de
conformidad a lo
indicado en el numeral

3.3.14

19024
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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y PRELIMINAR DE EVALUACION
INVITACION ABIERTA No. FNTIA -060- 2018

OBJETO: “REALIZAR EL SUMINISTRO Y DOTACION DE MOBILIARIO DEL CENTRO DE CONVENCIONES
NEOMUNDO”

COPIA DEL CERTIFICADO DE
LA CONTRALORIA GENERAL | X 14y15 X 12y 13
(ANTECEDENTES FISCALES)

COPIA DEL CERTIFICADO DE
LA PROCURADURIA
GENERAL (ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS)

X 16y 17 X 14y 15

CERTIFICADO JUDICIAL
EXPEDIDO POR LA POLICIA X 18 X 16
NACIONAL

COPIA REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO (RUT)

Subsané*-El
CETIFICADO NO ESTAR proponente presentd el
INCURSO EN CAUSAL DE certificado de no estar
DISOLUCION Y incurso en causal de
LIQUIDACION disolucién y
liguidacién

FORMATO COMPROMISO

ANTICORRUPCION X 51 X 18

VERIFICACION CUMPLE CUMPLE

Proponente 7: UNION TEMPORAL MUEB-
EXPRE {Muebles y Plasticos SAS y Exprecard

DOCUMENTOS SAS)

Proponente 8: HECHO EN COLOMBIA
DISENADORES LTDA.

PASA FOLIO PASA FOLIO
sl | NO NUMERO OBSERVACIONES s1 | NO NUMERO

OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION

DE LA PROPUESTA X 3y4 X 3y4

CERTIFICADO DE 15422
EXISTENCIA Y| X 2 Z e X 5a7
REPRESENTACION LEGAL

FOTOCOPIA DE LA CEDULA | X X 8

ACTA DE JUNTA DE
SOCIOS O EQUIVALENTE U | N/A | N/A N/A N/A | N/A N/A
OTROS

CONSTITUCION
CONSORCIO / UNION| X 90y 91 N/A | N/A N/A
TEMPORAL

CERTIFICADO DE
CUMPLIMIENTO DE
OBLIGACIONES
PARAFISCALES Y| X 6al3 X 15
SEGURIDAD SOCIAL
(Articulo 50 de la Ley 789
de 2002)
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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y PRELIMINAR DE EVALUACION

INVITACION ABIERTA No. FNTIA -060- 2018
OBJETO: “REALIZAR EL SUMINISTRO Y DOTACION DE MOBILIARIO DEL CENTRO DE CONVENCIONES

NEOMUNDO”

TARJETA PROFESIONAL o
DIPLOMA o ACTA DE
GRADO (De ser necesarios)

N/A

N/A N/A

N/A | N/A

GARANTIA DE SERIEDAD
DE LA PROPUESTA

93 a 100

COPIA DEL CERTIFICADO DE
LA CONTRALORIA
GENERAL (ANTECEDENTES
FISCALES)

71y 72
76y77

COPIA DEL CERTIFICADO DE
LA PROCURADURIA
GENERAL (ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS)

73y74
80y 81

26y27

CERTIFICADO JUDICIAL
EXPEDIDO POR LA POLICIA
NACIONAL

75-82

30

COPIA REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO (RUT)

65y 66

CETIFICADO NO ESTAR
INCURSO EN CAUSAL DE
DISOLUCION Y
LIQUIDACION

68y 69

25

FORMATO COMPROMISO
ANTICORRUPCION

88

33

VERIFICACION

CUMPLE

CUMPLE

DOCUMENTOS

Proponente 9: VENTANAR SAS

Proponente 10: FAMOC DEPANEL S.A.

PASA FOLIO

Sl

NO | NUMERO OBSERVACIONES

PASA

SI | NO

FOLIO
NUMERO

OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION
DE LA PROPUESTA

X

3y4

X

3a5

CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL

5a13

?all

FOTOCOPIA DE LA CEDULA

15

27

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS
O EQUIVALENTE U OTROS

N/A

N/A N/A

Subsané- El proponente
remitié autorizacién
expresa por el érgano

competente para contratar.

CONSTITUCION
CONSORCIO / UNION
TEMPORAL

N/A

N/A N/A

N/A | N/A

N/A

CERTIFICADO DE
CUMPLIMIENTO DE
OBLIGACIONES
PARAFISCALES Y
SEGURIDAD SOCIAL
(Articulo 50 de la Ley 789
de 2002)

19y 20
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INVITACION ABIERTA No. FNTIA -060- 2018
OBJETO: “REALIZAR EL SUMINISTRO Y DOTACION DE MOBILIARIO DEL CENTRO DE CONVENCIONES
NEOMUNDO”

TARJETA PROFESIONAL o
DIPLOMA o ACTA DE
GRADO (De ser necesarios)

N/A | N/A N/A

N/A | N/A N/A

GARANTIA DE SERIEDAD DE
LA PROPUESTA

X 17y 18

X 31y37

COPIA DEL CERTIFICADO DE
LA CONTRALORIA GENERAL
(ANTECEDENTES FISCALES)

X 24y 25

X 19y 20

COPIA DEL CERTIFICADO DE
LA PROCURADURIA
GENERAL (ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS)

X 26y 27

X 22y 23

CERTIFICADO JUDICIAL
EXPEDIDO POR LA POLICIA
NACIONAL

COPIA REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO (RUT)

CETIFICADO NO ESTAR
INCURSO EN CAUSAL DE
DISOLUCION Y
LIQUIDACION

X 23

FORMATO COMPROMISO
ANTICORRUPCION

X 29

VERIFICACION

CUMPLE

CUMPLE

Proponente 11: ARATTI SAS

Proponente 12: CONSORCIO INVERKYROS
MOBILIARIO

DOCUMENTOS

PASA FOLIO

sI | NO | NUMERO

OBSERVACIONES

PASA FOLIO

sl | NO | NUMERO

OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION

DE LA PROPUESTA X 3y4 X y2
CERTIFICADO DE oo
EXISTENCIA Y| X 11al4 X 10413
REPRESENTACION LEGAL

FOTOCOPIA DE LA CEDULA | X 35 X 23

ACTA DE JUNTA DE
SOCIOS O EQUIVALENTE U
OTROS

N/A | N/A N/A

N/A | N/A N/A

CONSTITUCION

CONSORCIO / UNION | N/A | N/A N/A X 3
TEMPORAL

CERTIFICADO DE

CUMPLIMIENTO DE

OBLIGACIONES

PARAFISCALES Y| X 6 X 4y5
SEGURIDAD SOCIAL

(Articulo 50 de la Ley 789
de 2002)
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INVITACION ABIERTA No. FNTIA -060- 2018
OBJETO: “REALIZAR EL SUMINISTRO Y DOTACION DE MOBILIARIO DEL CENTRO DE CONVENCIONES

NEOMUNDO"”
TARJETA PROFESIONAL o
DIPLOMA o ACTA DE
GRADO (De ser N/A | N/A N/A N/A | N/A N/A
necesarios)
GARANTIA DE SERIEDAD
DE LA PROPUESTA X 39y 40 X 25028
COPIA DEL CERTIFICADO
DE LA CONTRALORIA
GENERAL (ANTECEDENTES | * 27y 28 X 18y2l
FISCALES)
COPIA DEL CERTlFlCAQO
DE LA PROCURADURIA
GENERAL (ANTECEDENTES | * 30y 31 X 17y 22
DISCIPLINARIOS)
CERTIFICADO JUDICIAL
EXPEDIDO POR LA X 33 X 19y 20
POLICIA NACIONAL
COPIA REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO (RUT) X 23 X 14y 15
CETIFICADO NO ESTAR Subsané- El proponente
INCURSO EN CAUSAL DE X 25 X envié los cerfificados de no
DISOLUCION Y estar incurso en causal de
LIQUIDACION Disolucién y Liquidacion.
El proponente presentd por
cada uno de sus infegrantes
un documento denominado
FORMATO COMPROMISO X 37 X Compromiso Anticorrupcién,
ANTICORRUPCION sin embargo el contenido del
mismo no es el indicado en el
anexo No. 3 de la invitacién
FNTIA-060-2018.
RECHAZADO: El proponente incurre en la causal No.
19 de las causales de rechazo establecidas en el
VERIFICACION CUMPLE numeral 4.4., Cuando se modifique el texto de algin
formato establecido en los anexos de esta invitacién
alterando su sentido, limitando y/o condicionando el
ofrecimiento.
Proponente 13: UNION TEMPORAL ROMILDMLL
(Industrias Romil SAS y Diana Milena Leguizamon)
DOCUMENTOS PASA
FOLIO
< T NG | NUMERO OBSERVACIONES
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 3y4
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION
X 7al6
LEGAL
FOTOCOPIA DE LA CEDULA X 17
g?;AOSDE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE U N/A | N/A N/A
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OBJETO: “REALIZAR EL SUMINISTRO Y DOTACION DE MOBILIARIO DEL CENTRO DE CONVENCIONES
NEOMUNDO”

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL X 5y6

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE
OBLIGACIONES PARAFISCALES Y SEGURIDAD| X 27 Ay 28
SOCIAL (Articulo 50 de la Ley 789 de 2002)

TARJETA PROFESIONAL o DIPLOMA o ACTA DE
GRADO (De ser necesarios)

N/A | N/A N/A

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 19 a 25
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA| 3 034
GENERAL (ANTECEDENTES FISCALES)

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA| 29 o 31
GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA | 35 38
NACIONAL y
COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 26y 27
CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE X 38 v 39
DISOLUCION Y LIQUIDACION Y
FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION X No Subsané- ¢l proponente no

presentd los documentos solicitados.

RECHAZADO: El proponente no presenté los documentos
solicitados como subsanables, incurriendo asi en la causal de
rechazo No.12 establecida en el numeral 4.4. Cuando el
proponente no aporte ni cumpla con los documentos y
VERIFICACION requisitos habilitantes exigidos en los presentes términos de
referencia, habiendo sido requerido el proponente para
aclaraciones o presentacién de documentos faltantes por
FONTUR, no los allegue en debida forma y en el término
previsto por FONTUR.

VERIFICACION FINANCIERA
CONTENIDO Y VALORACION FINANCIERA DE LAS PROPUESTAS

De conformidad a lo previsto en el capitulo lll numeral 3.4, 3.4.1., de los términos de referencia, se procedio a verificar los
documentos habilitantes y se constato el cumplimiento de las exigencias relativas a los indices financieros conforme al numeral
3.4.2, cuyo resultado es el siguiente:

1. CONSORCIO INVERKYROS MOVILIARIO.
El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill numeral 3.4, de los términos de referencia
definitivos.

Segun comunicacion radicada bajo el nimero 2019-100323 presenta informacion subsanable en medio magnético, sin embargo
el archivo remitido no contiene informacion.

De acuerdo al cronograma y los requisitos establecidos en la invitacion, el proponente esta incurso en causal de rechazo segun
lo dispuesto en el numeral 4.4 ordinal 12. “Cuando el proponente no aporte ni cumpla con los documentos y requisitos
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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y PRELIMINAR DE EVALUACION
INVITACION ABIERTA No. FNTIA -060- 2018
OBJETO: “REALIZAR EL SUMINISTRO Y DOTACION DE MOBILIARIO DEL CENTRO DE CONVENCIONES
NEOMUNDO”

habilitantes exigidos en los presentes términos de referencia, habiendo sido requerido el proponente para aclaraciones o
presentacion de documentos faltantes por FONTUR, no los allegue en debida forma y en el término previsto por FONTUR.

Por lo anterior no se realizo verificacion de indicadores financieros habilitantes.
2. CONSTRUCCIONES ACUSTICA SAS.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill numeral 3.4, de los términos de referencia
definitivos.

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-060-2018
REQUISITOS HABILITANTES
CONSTRUCCIONES
INDICADOR FINANCIERO ACUSTICAS SAS
CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X
Indicador de Endeudamiento X
Indicador de Patrimonio X
Capital de Trabajo X

3. ARATTI SAS.

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo IIl numeral 3.4, de los términos de referencia
definitivos, ya que una vez revisados los documentos subsanables remitidos se observo lo siguiente:

e Presenta certificado de existencia y representacion legal de fecha 14 de enero de 2019 donde ajusta los valores de
capital suscrito y pagado acorde a lo registrado en los estados financieros comparativos con lo cual acredita una
circunstancia posterior al cierre de entrega de propuestas y no aclara la diferencia solicitada.

o El capital social registrado en el estado de situacion financiera es mayor al capital autorizado y registrado en el
certificado de existencia y representacion legal.

Conforme lo previsto en los términos de la invitacidn el proponente ARATTI SAS., no subsané en debida forma lo requerido.
Por lo anterior no se realizé verificacion de indicadores Financieros.

4. VENTANAR SAS.

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo [ll numeral 3.4, de los términos de referencia
definitivos, ya que una vez revisados los documentos subsanables remitidos se observé lo siguiente:

e Allega estado de situacion financiera y estado de resultados con cifras diferentes a las inicialmente aportadas sin
presentar aclaracion solicitada en relacion con la diferencia del total de activos del estado de situacién financiera frente al
reportado en el certificado de existencia y representacion legal.

e Estado de situacion financiera allegado en la etapa de subsanables presenta cifras que mejoran indicadores. Aumento en
el total del activo corriente, aumento en el total de activos,
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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y PRELIMINAR DE EVALUACION

INVITACION ABIERTA No. FNTIA -060- 2018
OBJETO: “REALIZAR EL SUMINISTRO Y DOTACION DE MOBILIARIO DEL CENTRO DE CONVENCIONES
NEOMUNDO”

De acuerdo a los términos del capitulo Il requisitos habilitantes de la propuesta: “... FONTUR podra requerir al proponente, a su
juicio, para que allegue documentos previstos para la habilitacién juridica, financiera y técnica de la propuesta. En ejercicio de
esta facultad, el(los) Proponente(s) no podra(n) completar, adicionar, modificar o mejorar su propuesta...”.

Por lo anterior no se realiz6 verificacion de indicadores Financieros.

5. FAMOC DEPANEL S.A.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill numeral 3.4, de los términos de referencia
definitivos.

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-060-2018
REQUISITOS HABILITANTES
FAMOC DEPANEL S.A.
INDICADOR FINANCIERO CUMPLE | NO CUMPLE
indice de liquidez X
Indicador de Endeudamiento X
Indicador de Patrimonio X
Capital de Trabajo X

6. CONSULTORIA E IMAGEN S.A.S.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Il numeral 3.4, de los términos de referencia
definitivos.

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-060-2018
REQUISITOS HABILITANTES

INDICADOR FINANCIERO CONSULTORIA E IMAGEN S.A.S.
CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X
Indicador de Endeudamiento X
Indicador de Patrimonio X
Capital de Trabajo X

7. CONTRACT S.A.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill numeral 3.4, de los términos de referencia
definitivos.

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-060-2018
REQUISITOS HABILITANTES
INDICADOR FINANCIERO CONTRACT S.A.
CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X
Indicador de Endeudamiento X
Indicador de Patrimonio X
Capital de Trabajo X
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8. SOLINOFF CORPORATION S.A.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill numeral 3.4, de los términos de referencia
definitivos.

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-060-2018
REQUISITOS HABILITANTES
SOLINOFF CORPORATION S.A.

INDICADOR FINANCIERO

CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X
Indicador de Endeudamiento X
Indicador de Patrimonio X
Capital de Trabajo X

9. HECHO EN COLOMBIA DISENADORES LTDA.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill numeral 3.4, de los términos de referencia
definitivos

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-060-2018
REQUISITOS HABILITANTES
HECHO EN COLOMBIA
INDICADOR FINANCIERO DISENADORES LTDA
CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X
Indicador de Endeudamiento X
Indicador de Patrimonio X
Capital de Trabajo X

10. UNION TEMPORAL ROMILDMLL.

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo lll numeral 3.4, de los términos de referencia
definitivos, ya que no presento informacion para subsanar lo requerido.

e En concordancia con lo dispuesto en el ordinal 13 del numeral 4.5 de los términos de la invitacién el proponente, esta
incurso en causal de rechazo por cuanto no aporta los documentos requeridos en la presente invitacion.
Por lo anterior no se realizo verificacion de indicadores Financieros.
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11. MUEBLES ROMERO S.A.S.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill numeral 3.4, de los términos de referencia
definitivos.

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-060-2018
REQUISITOS HABILITANTES

MUEBLES ROMERO S.A.S.

INDICADOR FINANCIERO

CUMPLE | NO CUMPLE
indice de liquidez X
Indicador de Endeudamiento X
Indicador de Patrimonio X
Capital de Trabajo X

12. MODERLINE S.A.S.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill numeral 3.4, de los términos de referencia
definitivos.

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-060-2018
REQUISITOS HABILITANTES
INDICADOR FINANCIERO MODERLINE SAS
CUMPLE | NO CUMPLE
indice de liquidez X
Indicador de Endeudamiento X
Indicador de Patrimonio X
Capital de Trabajo X

13. UNION TEMPORAL MUEB-EXPRE

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill numeral 3.4, de los términos de referencia
definitivos, ya que una vez revisados los documentos allegados como subsanables se observé lo siguiente:

Integrante EXPRECARD'S S.A.S
e Eldictamen de Revisor Fiscal allegado como subsanable no presenta opinion sobre el afio 2016.

Atendiendo lo dispuesto en el documento de orientacion profesional para el ejercicio de la Revisoria Fiscal numeral 20.3, asi
como lo referido en el numeral 6 la Circular externa 115-00001de Supersociedades, y considerando que se requirié el dictamen
de Revisor Fiscal conforme los términos, se determina que el proponente no subsané en debida forma lo requerido.
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INVITACION ABIERTA No. FNTIA -060- 2018

OBJETO: “REALIZAR EL SUMINISTRO Y DOTACION DE MOBILIARIO DEL CENTRO DE CONVENCIONES

NEOMUNDO”

VERIFICACION TECNICA

PROPONENTES

CERTIFICACION DE EXPERIENCIA ESPECIFICA

VERIFICACION

CONSORCIO
INVERKYROS
MOBILIARIO (Kyros
Muebles y Disefios
LTDA 50% - Inversiones
Archivos y Servicios
SAS 50%)

Experiencia 1. En folio 52 presenta formulario — Experiencia Especifica del Oferente en el
cual registra contrato ejecutado para CONSORCIO SIM cuyo objefo es: “SUMINISTRO E
INSTALACION DE MOBILIARIO PARA LAS INSTALACIONES DEL SIM EN BOGOTA”

Subsanar: Allegar copia del contrato acompafiado de acta de liquidacién o acta de
terminacién o acta de recibo final del contrato ejecutado para CONSORCIO SIM cuyo objeto
es: “SUMINISTRO E INSTALACION DE MOBILIARIO PARA LAS INSTALACIONES DEL SIM EN
BOGOTA”, segin lo establecido en la nota 1 del numeral 3.6.2 EXPERIENCIA ESPECIFICA
DEL OFERENTE.

Subsane: No subsané los documentos solicitados, por lo tanto incurre en lo causal de
rechazo 12. Cuando el proponente no aporte ni cumpla con los documentos y requisitos
habilitantes exigidos en los presentes términos de referencia, habiendo sido requerido el
proponente para aclaraciones o presentacién de documentos faltantes por FONTUR, no los
allegue en debida forma y en el término previsto por FONTUR.

RECHAZADO

Experiencia 2. En folio 52 presenta formulario — Experiencia Especifica del Oferente en el
cual registra contrato ejecutado para ZION CONTRUCCIONES SAS, cuyo objeto es:
“SUMINISTRO DE MUEBLES DE OFICINA”.

Subsanar: Allegor copia del contrato acompafiado de acta de liquidacién o acta de
ferminacién o acta de recibo final del contrato ejecutado para ZION CONTRUCCIONES
SAS, cuyo objeto es: “SUMINISTRO DE MUEBLES DE OFICINA”, segin lo establecido en la
nota 1 del numeral 3.6.2 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE.

Subsane: No subsané los documentos solicitados, por lo tanto incurre en la causal de
rechazo 12. Cuando el proponente no aporte ni cumpla con los documentos y requisitos
habilitantes exigidos en los presentes términos de referencia, habiendo sido requerido el
proponente para aclaraciones o presentacién de documentos faltantes por FONTUR, no los
allegue en debida forma y en el término previsto por FONTUR.

RECHAZADO.

Experiencia 3. En folio 52 presenta formulario — Experiencia Especifica del Oferente en el
cual registra contrato ejecutado para ARCHIVO TOTAL SAS, cuyo objeto es: “SUMINISTRO
DE MUEBLES PARA DOTAR OFICINAS EN EL FORMATO DE OFICINA ABIERTA”

Subsanar: Allegar copia del contrato acompafiado de acta de liquidacién o acta de
terminacién o acta de recibo final del contrato ejecutado para ARCHIVO TOTAL SAS, cuyo
objeto es: “SUMINISTRO DE MUEBLES PARA DOTAR OFICINAS EN EL FORMATO DE
OFICINA ABIERTA", segin lo establecido en la nota 1 del numeral 3.6.2 EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL OFERENTE.

Subsane: No subsané los documentos solicitados, por lo tanto incurre en la causal de
rechazo 12. Cuando el proponente no aporte ni cumpla con los documentos y requisitos
habilitantes exigidos en los presentes términos de referencia, habiendo sido requerido el
proponente para aclaraciones o presentacién de documentos faltantes por FONTUR, no los
allegue en debida forma y en el término previsto por FONTUR.

RECHAZADO.

RECHAZADO.
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OBJETO: “REALIZAR EL SUMINISTRO Y DOTACION DE MOBILIARIO DEL CENTRO DE CONVENCIONES
NEOMUNDO”

Experiencia 1. Experiencia aportada por CONSTRUCCIONES ACUSTICAS SAS, en folio
65 allega copia del contrato No. 060 de 2015 ejecutado para la UNIVERSIDAD NACIONAL
DE COLOMBIA, cuyo objeto es: “SUMINISTRO E INSTALACION DE MOBILIARIO PARA EL
NUEVO EDIFICIO (228) DE LA FACULTAD DE ENFERMERIA DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE COLOMBIA SEDE BOGOTA. GRUPO MOBILIARIC F”, por valor de
$566.632.967,00, con una participacién del 100% lo cual corresponde a 821,86
SMMLV. En folio 88 presenta Acta de finalizacién del contrato No. 060 de 2015, en dichos
documentos no se evidencia el cumplimiento de las condiciones requeridas en el numeral
3.6.2. Experiencia Especifica del Oferente, en el mencionado contrato no se evidencian
actividades de suministro y dotacién de muebles.

NO CUMPLE

Experiencia 2. Experiencia aportada por CONSTRUCCIONES ACUSTICAS SAS, en folio
115 allega copia del contrato No. 023 PA CICB ejecutado para la SOCIEDAD
CORPORACION DE FERIAS Y EXPOSICIONES S.A., cuyo objefo es: “SUMINISTRO E
INSTALACION DE LAS DIVISIONES MOVILES DEL PROYECTO CENTRO INTERNACIONAL
DE CONVENCIONES DE BOGOTA CICB”, por valor de $1.282.327.586,00 con una
participacién del 100% lo cual corresponde a 1.641,40 SMMLV. En folio 160 presenta
Acta de liquidacién del contrato No. 023 PA CICB, en dichos documentos no se evidencia el | NO CUMPLE
cumplimiento de las condiciones requeridas en el numeral 3.6.2. Experiencia Especifica del
Oferente, en el mencionado contrato no se evidencian actividades de suministro y dotacién de
muebles.

CONSTRUCCIONES
ACUSTICAS SAS

NO CUMPLE.

Experiencia 3. Experiencia aportada por CONSTRUCCIONES ACUSTICAS SAS, en folio
165 allega copia del contrato No. DJO - 267 -13 ejecutado para la PONTIFICIA
UNIVERSIDAD JAVERIANA, cuyo objeto es: “CONSTRUCCION DE LAS A AREAS
ACUSTICAS EN EL EDIFICIO DE LA FACULTAD DE ARTES DE LA UNIVERSIDAD?, por valor de
$9.443.438.484,00, con una participacién del 100% lo cual corresponde a 14.655,76
SMMLV. En folio 200 presenta Acta de entrega vy recibo final del contrato No. DJO - 267 -
13, en dichos documentos no se evidencia el cumplimiento de las condiciones requeridas en
el numeral 3.6.2. Experiencia Especifica del Oferente, en el mencionado contrato no se
evidencian actividades de suministro y dotacién de muebles, de la misma forma el objeto del
contrato no corresponde con lo solicitado en la invitacién.

NO CUMPLE

Experiencia 1. Experiencia aportada por ARATTI SAS, en folio 189 dllega copia de Otrosi
al contrato de suministro No. DEU 003 - 2016 ejecutado para SOLUCIONES INTEGRALES
UNION SAS, cuyo objeto es: “DISENO, SUMINISTRO, DOTACION E INSTALACION DE
MOBILIARIO DE OFICINA QUE DEBERA SER INSTALADO EN LAS OFICINAS DEL CUARTEL
GENERAL DEL COMANDO DEL EJERCITO, DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES Y
CANTIDADES ESTABLECIDAS EN LA CLAUSULA SEGUNDA DEL CONTRATO PRINCIPALY,
por valor de $681.608.578,00, con una participacién del 100% lo cual corresponde o
988,62 SMMLV. En folio 204 presenta Acta de liquidacién del contrato No. DEU 003 -
ARATTI SAS 2016. CUMPLE
Subsanar: Allegar copia de contrato de suministro No. DEU 003 - 2016 ejecutado para
SOLUCIONES INTEGRALES UNION  SAS, cuyo objefo es: “DISENO, SUMINISTRO,
DOTACION E INSTALACION DE MOBILIARIO DE OFICINA QUE DEBERA SER INSTALADO
EN LAS OFICINAS DEL CUARTEL GENERAL DEL COMANDO DEL EJERCITO, DE ACUERDO
CON LAS ESPECIFICACIONES Y CANTIDADES ESTABLECIDAS EN LA CLAUSULA SEGUNDA
DEL CONTRATO PRINCIPAL”, segin lo establecido en la nota 1 del numeral 3.6.2
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EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE.
Subsane: Allega copia de confrato de suministro No. DEU 003 - 2016.

En dichos documentos se evidencia el cumplimiento de las condiciones requeridas en el
numeral 3.6.2. Experiencia Especifica del Oferente.

CUMPLE

Experiencia 2. Experiencia aportada por ARATTI SAS, en folio 205 allega copia del
contrato No. 1516-P15 ejecutado para AVORA SAS, cuyo objeto es: “SUMINISTRO E
INSTALACION DE MOBILIARIO PARA OFICINAS Y HOTEL IBIS”, por valor de
$692.011.316,00 con una participacién del 100% lo cual corresponde a 938,04
SMMLV. En folio 221 presenta Acta de entrega y liquidacién del contrato No. 1516-P15, en
dichos documentos se evidencia el cumplimiento de las condiciones requeridas en el numeral
3.6.2. Experiencia Especifica del Oferente.

CUMPLE.

Experiencia 3. Experiencia aportada por ARATTI SAS, en folio 222 allega copia del
confrato No. 1002 ejecutado para COORSERPARK, cuyo objeto es: “SUMINISTRO Y
DOTACION DE MUEBLES PARA LAS OFICINAS ADMINISTRATIVAS COORSERPARK”, por
valor de $ 1.987.470.320,00 con una participacién del 100% lo cual corresponde a
2.543,99 SMMLV. En folio 228 presenta Acta de liquidacién y finalizacién del contrato
No. 1002, en dichos documentos se evidencia el cumplimiento de las condiciones requeridas
en el numeral 3.6.2. Experiencia Especifica del Oferente.

CUMPLE.

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

La suma de los contfratos para acreditacién de experiencia especifica asciende o 4.470,65
SMMLYV, siendo superior al presupuesto oficial equivalente a 3.304,82 SMMLV,

Experiencia 1. Experiencia aportada por VENTANAR SAS, en folio 70 allega copia de
contrato No. 021 - 2012 ejecutado para LA FISCALIA GENERAL DE LA NACION, cuyo
objeto es: “CONTRATO DE COMPRAVENTA E INTALACION DE MOBILIARIO No. 021-
2012", por valor de $1.067.591.000,00, con una parficipacién del 100% lo cual
corresponde a 1.883,87 SMMLV.

Subsanar: Allegar copia de acta de liquidacién o acta de terminacién o acta de recibo final
del contrato No. 021 de 2012 ejecutado para la FISCALIA GENERAL DE LA NACION, cuyo
objeto es: “CONTRATO DE COMPRAVENTA E INTALACION DE MOBILIARIO No. 021-
2012”, segin lo establecido en la nota 1 del numeral 3.6.2 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL

OFERENTE.
Subsane: Allega copia de acta de entrega y recibo a safisfaccién del contrato No. 021-
2012.
En dichos documentos se evidencia el cumplimiento de las condiciones requeridas en el
VENTANAR SAS numeral 3.6.2. Experiencia Especifica del Oferente. CUMPLE
CUMPLE

Experiencia 2. Experiencia aportada por VENTANAR SAS, en folio 80 allega copia de
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contrato No. BUC-MOB-ISM-001-15 ejecutado para ISMOCOL, cuyo objeto es: “VENTA
CON INSTALACION DE DIVIOFICINAS Y AMOBLAMIENTO PARA EL PROYECTO DE LA
REFERENCIA, DE ACUERDO CON LOS PLEGOS, PLANOS Y PROPUESTA DE VENTANAR
SAS”, por valor de $521.611.242,00, con una parficipacién del 100% lo cual
corresponde a 756,56 SMMLV.

Subsanar: Allegar copia de acta de liquidacién o acta de terminacién o acta de recibo final
del contrato No. BUC-MOB-ISM-001-15 ejecutado para ISMOCOL, cuyo objefo es: “VENTA
CON INSTALACION DE DIVIOFICINAS Y AMOBLAMIENTO PARA EL PROYECTO DE LA
REFERENCIA, DE ACUERDO CON LOS PLIEGOS, PLANOS Y PROPUESTA DE VENTANAR
SAS”, segin lo establecido en la nota 1 del numeral 3.6.2 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL
OFERENTE.

Subsane: Allega copia de acta de terminacién y recibo final del contrato No. BUC-MOB-
ISM-001-15.

En dichos documentos se evidencia el cumplimiento de las condiciones requeridas en el
numeral 3.6.2. Experiencia Especifica del Oferente.

CUMPLE.

Experiencia 3. Experiencia aportada por VENTANAR SAS, en folio 93 allega copia de
contrato No. DC-118 de 2016 ejecutado para la UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE
SANTANDER, cuyo objefo es: “SUMINISTRO E INSTALACION DE PUESTOS DE TRABAJO,
MOBILIARIO, DIVISIONES MODULARES PARA EL EDIFICIO JORGE BAUTISTA VESGA DE LA
UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER UIS”, por valor de $1.949.969.512,00, con
una participacién del 100% lo cual corresponde a 2.828,28 SMMLY.

Subsanar: Allegar copia de acta de liquidacién o acta de terminacién o acta de recibo final
del contrato No. DC-118 de 2016 ejecutado para la UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE
SANTANDER, cuyo objeto es: “"SUMINISTRO E INSTALACION DE PUESTOS DE TRABAJO,
MOBILIARIO, DIVISIONES MODULARES PARA EL EDIFICIO JORGE BAUTISTA VESGA DE LA
UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER UIS”, segin lo establecido en la nota 1 del
numeral 3.6.2 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE.

Subsane: Allega copia de acta de liquidacién del contrato No. DC-118 de 2016.

En dichos documentos se evidencia el cumplimiento de las condiciones requeridas en el
numeral 3.6.2. Experiencia Especifica del Oferente.

CUMPLE.

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

La suma de los contratos para acreditacién de experiencia especifica asciende o 5.468,71
SMMLYV, siendo superior al presupuesto oficial equivalente a 3.304,82 SMMLV.

Experiencia 1. Experiencia aportada por FAMOC DEPANEL S.A., en folioc 78 allega
certificacién de contrato No.123 de 2011 acompafiado de acta de liquidacién o acta de
terminacién o acta de recibo final del contrato ejecutado para la DIRECCION EJECUTIVA DE
ADMINISTRACION JUDICIAL cuyo objefo es: “ADQUIRIR DOTACION E INSTALACION DE
AMOBLAMIENTO EN EL PALACIO DE JUSTICIA “FANNY GONZALEZ FRANCO DE
MANIZALES - CALDAS", por valor de $4.027.457.208,00 , con una participacién del
99% lo cual corresponde a 7.035,79 SMMLV.

CUMPLE
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Subsanar: Allegar copia del contrato No. 123 de 2011 acompafiado de acta de
liquidacién o acta de terminacién o acta de recibo final del contrato ejecutado para la
DIRECCION EJECUTIVA DE ADMINISTRACION JUDICIAL cuyo objeto es: “ADQUIRIR
DOTACION E INSTALACION DE AMOBLAMIENTO EN EL PALACIO DE JUSTICIA “FANNY
GONZALEZ FRANCO DE MANIZALES - CALDAS", segin lo establecido en la nota 1 del
FAMOC DEPANEL numeral 3.6.2 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE. De la misma forma allegar
S.A. documento de constitucién de la Unién Temporal Manizales 2011.

Subsane: Allega copia de conirato No. 123 de 2011 y acta de liquidacién del contrato.

En dichos documentos se evidencia el cumplimiento de las condiciones requeridas en el
numeral 3.6.2. Experiencia Especifica del Oferente.

CUMPLE

Experiencia 2. Experiencia aportada por FAMOC DEPANEL S.A., en folio 80 allega
certificacién de contrato ejecutado para SGS COLOMBIA HOLDING SAS cuyo objeto es:
“EJECUTAR LA OBRA CIVIL PARA LA ADECUACION, DISENO Y REMODELACION DE
EDIFICIO AMERICAS CENTRO EMPRESARIAL, PISOS 3, 4 Y 5 COMO TAMBIEN
SUMINISTRO E INSTALACION DE MOBILIARIO, SUMINISTRO E INSTALACION DE SILLAS,
SUMINISTRO E INSTALACION DE AREAS COLABORATIVAS, SUMINISTRO E INSTALACION
DE ALFOMBRA MODULAR, SUMINISTRO E INSTALACION DE AIRES ACONDICIONADOS Y
UPS”, por valor de $9.621.773.689,00, con una participacién del 100% lo cual
corresponde a 12.316,00 SMMLV.

Subsanar: Allegar copia del confrato acompafiado de acta de liquidacién o acta de
terminacién o acta de recibo final del contrato ejecutado para SGS COLOMBIA HOLDING
SAS cuyo objeto es: “EJECUTAR LA OBRA CIVIL PARA LA ADECUACION, DISENO Y
REMODELACION DE EDIFICIO AMERICAS CENTRO EMPRESARIAL, PISOS 3, 4 Y 5 COMO
TAMBIEN SUMINISTRO E INSTALACION DE MOBILIARIO, SUMINISTRO E INSTALACION DE
SILLAS, SUMINISTRO E INSTALACION DE AREAS COLABORATIVAS, SUMINISTRO E
INSTALACION DE ALFOMBRA MODULAR, SUMINISTRO E INSTALACION DE AIRES
ACONDICIONADOS Y UPS”, segin lo establecido en la nota 1 del numeral 3.6.2
EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE.

Subsane: Allega copia de contrato ejecutado para SGS COLOMBIA HOLDING SAS y acta
de entrega final.

El objefo del contrato no corresponde con lo solicitado en la invitacién segin numeral 3.6.2.
Experiencia Especifica del Oferente.

NO CUMPLE.

Experiencia 3. Experiencia aporfada por FAMOC DEPANEL S.A., en folio 83 dllega
certificacién de ejecutado para JUAN GAVIRIA RESTREPO & CIA S.A. cuyo objeto es:
“DISENO, FABRICACION, SUMINISTRO E INSTALACION DE MOBILIARIO PARA LOS PISOS
4,5,6,7,8,9Y 10 DEL EDIFICIO TORRES DE SQUADRA, UBICADO EN LA CARRERA 7
No. 63-44 DE LA CIUDAD DE BOGOTA D.C.”, por valor de $1.994.068.931,00, con
una participacién del 100% lo cual corresponde a 2.552,43 SMMLV.

Subsanar: Allegar copia del contrato acompafiado de acta de liquidacién o acta de
terminacién o acta de recibo final del contrato ejecutado para JUAN GAVIRIA RESTREPO &
CIA S.A. cuyo objefo es: “DISENO, FABRICACION, SUMINISTRO E INSTALACION DE
MOBILIARIO PARA LOS PISOS 4, 5, 6, 7, 8, 9 Y 10 DEL EDIFICIO TORRES DE SQUADRA,
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UBICADO EN LA CARRERA 7 No. 63-44 DE LA CIUDAD DE BOGOTA D.C.”, segin lo
establecido en la nota 1 del numeral 3.6.2 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE.

Subsane: Allega copia contrato ejecutado para JUAN GAVIRIA RESTREPO & CIA S.A. y de
entrega.

En dichos documentos se evidencia el cumplimiento de las condiciones requeridas en el
numeral 3.6.2. Experiencia Especifica del Oferente.

CUMPLE.

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

La suma de los contratos que cumplen para acreditacién de experiencia especifica asciende a
9.588,23 SMMLYV, siendo superior al presupuesto oficial equivalente o 3.304,82
SMMLV.

CONSULTORIA E
IMAGEN SAS

Experiencia 1. Experiencia aportada por CONSULTORIA E IMAGEN SAS |, en folio 82
allega copia de contrato de obra No. 263 de 2008 ejecutado para CONSEJO SUPERICR DE
LA JUDICATURA, cuyo objeto es: “EJECUCION DE OBRAS NECESARIAS PARA LA
IMPLEMENTACION DEL SISTEMA ORAL SOBRE LA RESPONSABILDAD PENAL DE LA
ADOLESCENCIA E INFANCIA A NIVEL NACIONAL POR SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS
FUOS SIN FORMULA DE REAJUSTE”, por valor de $ $ 9.984.258.135,00, con una
participacién del 50% lo cual corresponde o 9.693,45 SMMLV. En folio 101 presenta Acta
de liquidacién del contrato de Obra. En dichos documentos no se evidencia el cumplimiento
de las condiciones requeridas en el numeral 3.6.2. Experiencia Especifica del Oferente, en el
mencionado contrato no se evidencian actividades de suministro y dotacién de muebles, de la
misma forma el objeto del contrato no corresponde con lo solicitado en la invitacidn.

NO CUMPLE

Experiencia 2. Experiencia aportada por CONSULTORIA E IMAGEN SAS. en folio 109
allega copia de contrato de obra No. 9677-PPALO01-620-2015 ejecutado para el FONDO
NACIONAL DE CONTROL DE RIESGO DE DESASTRES, cuyo objeto es: “CONTRATAR POR
EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE LAS OBRAS DE
ADECUACION CON SUMINISTRO, TRASLADO E INSTALACION DE MOBILIARIO, EQUIPOS
Y ENSERES, PARA SEDE B Y CENTRO NACIONAL DE LOGISTICA EN EL MARCO DE LA
ARTICULACION DE PROYECTOS ESPECIALES DE LA UNGRD - FNGRD”, por valor de
$2.745.359.588,00, con una participacién del 100% lo cual corresponde o 4.260,67
SMMLV. En folio 166 presenta Acta de liquidacién del contrato No. 9677-PPALO01-620-
2015. En dichos documentos no se evidencia el cumplimiento de las condiciones requeridas
en el numeral 3.6.2. Experiencia Especifica del Oferente, de la misma forma el objeto del
contrato no corresponde con lo solicitado en la invitacidn.

NO CUMPLE.

Experiencia 3. Experiencia aportada por CONSULTORIA E IMAGEN SAS. en folio 172
allega certificado de contrato No. 20120334 ejecutado para MINISTERIO DE CULTURA,
cuyo objeto es: “REALIZAR POR EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA
DE AJUSTE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO INTEGRAL EN EL TERCER PISO DEL EDIFICIO
PEDRO A LOPEZ UBICADO EN LA AVENIDA JIMENEZ No. 7° = 17 Y EL ARCHIVO CENTRAL
UBICADO EN EL MEZANINE DEL EDIFICIO DE LA AVENIDA CARRERA 10 No. 16-80. SEDES
DEL MINISTERIO DE CULTURA Y DESARROLLO RURAL EN LA CIUDAD DE BOGOTA, por
valor de $2.525.452.721,00, con una participacién del 75% lo cual corresponde a
3.213,04 SMMLV. En folio 174 presenta Acta de acta de recibo final de obra.

NO CUMPLE
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Subsanar: Allegar copia del contrato No. 20120334 ejecutado para MINISTERIO DE
CULTURA, cuyo objeto es: “REALIZAR POR EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN
FORMULA DE AJUSTE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO INTEGRAL EN EL TERCER PISO DEL
EDIFICIO PEDRO A LOPEZ UBICADO EN LA AVENIDA JIMENEZ No. 7° = 17 Y EL ARCHIVO
CENTRAL UBICADO EN EL MEZANINE DEL EDIFICIO DE LA AVENIDA CARRERA 10 No. 16-
80. SEDES DEL MINISTERIO DE CULTURA Y DESARROLLO RURAL EN LA CIUDAD DE
BOGOTA”, segin lo establecido en la nota 1 del numeral 3.6.2 EXPERIENCIA ESPECIFICA
DEL OFERENTE.

Subsane: Allega copia del contrato No. 20120334.
En dichos documentos no se evidencia el cumplimiento de las condiciones requeridas en el
numeral 3.6.2. Experiencia Especifica del Oferente, de la misma forma el objeto del contrato

no corresponde con lo solicitado en la invitacién.

NO CUMPLE.

CONTRACT S.A.

Experiencia 1. Experiencia aportada por CONTRACT S.A. en folio 69 allega certificado de
orden de compra No. 4500054465 ejecutado para COLEGIO MAYOR NUESTRA SENORA
DEL ROSARIO, cuyo objeto es: “AMOBLAMIENTO TRASLADO FACULTAD DE
JURISPRUDENCIA A EDIFICIO DAVILA — ORDEN INTERNA PDI-CLO38, EN LA CIUDAD DE
BOGOTA”, por valor de $1.072.323.100,00, con una participacién del 100% lo cual
corresponde a 1.555,32 SMMLV. En folio 70 presenta Factura de Venta.

Subsanar: Allegar copia de acta de liquidacién o acta de terminacién o acta de recibo final
de la orden de compra No. 4500054465 ejecutado para COLEGIO MAYOR NUESTRA
SENORA DEL ROSARIO, cuyo objeto es: “AMOBLAMIENTO TRASLADO FACULTAD DE
JURISPRUDENCIA A EDIFICIO DAVILA — ORDEN INTERNA PDI-CLO38, EN LA CIUDAD DE
BOGOTA”, segin lo establecido en la nota 1 del numeral 3.6.2 EXPERIENCIA ESPECIFICA
DEL OFERENTE.

Subsane: Allega un certificado del contrato firmado por el revisor fiscal.

No subsané los documentos solicitados, por lo tanto incurre en la causal de rechazo 12.
Cuando el proponente no aporte ni cumpla con los documentos y requisitos habilitantes
exigidos en los presentes términos de referencia, habiendo sido requerido el proponente para
aclaraciones o presentacién de documentos faltantes por FONTUR, no los allegue en debida
forma y en el término previsto por FONTUR.

RECHAZADO.

Experiencia 2. Experiencia aportada por CONTRACT S.A. en folio 69 allega certificado de
proyecto ejecutado para CARLSON WAGONLIT TRAVEL, cuyo obijeto es: “DOTACION
PUESTOS DE TRABAJO CALL CENTER Y MOBILIARIO TRAINING ROOMS”, por valor de
$982.505.995,00, con unc participacién del 100% lo cual corresponde o 1.331,82
SMMLV. En folio 87 presenta Factura de Venta.

Subsanar: Allegar copia del contrato acompafiado de acta de liquidacién o acta de
ferminacién o acta de recibo final del proyecto ejecutado para CARLSON WAGONLIT
TRAVEL, cuyo objeto es: “DOTACION PUESTOS DE TRABAJO CALL CENTER Y MOBILIARIO
TRAINING ROOMS”, segin lo establecido en la nota 1 del numeral 3.6.2 EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL OFERENTE.

Subsane: Allega un certificado del contrato firmado por el revisor fiscal y formato de
cotizacion.

RECHAZADO
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No subsané los documentos solicitados, por lo tanto incurre en la causal de rechazo 12.
Cuando el proponente no aporte ni cumpla con los documentos y requisitos habilitantes
exigidos en los presentes términos de referencia, habiendo sido requerido el proponente para
aclaraciones o presentacién de documentos faltantes por FONTUR, no los allegue en debida
forma y en el término previsto por FONTUR.

RECHAZADO.

Experiencia 3. Experiencia aporfada por CONTRACT S.A. en folio 94 allega orden de
compra No. 90858865 ejecutado para NOKIA SOLUTIONS, cuyo objeto es: “SUMINISTRO
Y DOTACION", por valor de $1.301.331.421,00 con una participacién del 100% lo cual
corresponde a 1.764,00 SMMLV. En folio 98 presenta Factura de Venta.

Subsanar: Allegar copia de acta de liquidacién o acta de terminacién o acta de recibo final
de la orden de compra No. 90858865 ejecutado para NOKIA SOLUTIONS, cuyo objetfo es:
“SUMINISTRO Y DOTACION” segin lo establecido en la nota 1 del numeral 3.6.2
EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE.

Subsane: Allega un certificado de orden de compra firmado por el revisor fiscal y
cerfificado de orden de compre emitido por Nokia.

No subsané los documentos solicitados, por lo tanto incurre en la causal de rechazo 12.
Cuando el proponente no aporte ni cumpla con los documentos y requisitos habilitantes
exigidos en los presentes términos de referencia, habiendo sido requerido el proponente para
aclaraciones o presentacién de documentos faltantes por FONTUR, no los allegue en debida
forma y en el término previsto por FONTUR.

RECHAZADO.

SOLINOFF
CORPORATION
S.A.

Experiencia 1. Experiencia aportada por SOLINOFF CORPORATION S.A., En folio 104
allega copia de contrato ejecutado para DAIMLER COLOMBIA S.A., cuyo objeto es: “EL
VENDEDOR VENDERA AL COMPRADOR LOS BIENES MUEBLES DESCRITOS ANEXO 2 Y
LOS INSTALARA EN EL LUGAR QUE DAIMLER COLOMBIA S.A., LE INDIQUE DE ACUERDO
CON LOS PLANOS INCLUIDOS EN EL ANEXO 3 DE CONFORMIDAD CO LO PREVISTO EN
EL PRESENTE DOCUMENTO “, por valor de $1.001.946.687 con una participacién del
100% en dichos documentos no se evidencia el cumplimiento de la condicién requerida en el
numeral 3.6.2. Experiencia Especifica del Oferente.

Subsanar: Allegar copia de acta de liquidacién o acta de terminacién o acta de recibo final
del Contrato ejecutado para DAIMILER COLOMBIA S.A., cuyo objeto es: “MOBILIARIO DE
OFICINA, PUESTOS DE TRABAJO, MESAS DE JUNTAS, SILLAS, ARCHIVO RODANTE,
MUEBLES DE ALMACENAMIENTO Y ESTANTERIA”, segin lo establecido en la nota 1 del
numeral 3.6.2 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE. De la misma forma allegar el

anexo 2 del mismo contrato.

Subsane: En los documentos allegados como subsane presenta copia de Acta de Entrega,
en la cual no se evidencia ni valor ni cantidades del contrato, no presenta el Anexo 2 para
acreditar tanto valor como cantidades del contrato.

No subsané los documentos solicitados, por lo tanto incurre en la causal de rechazo 12.
Cuando el proponente no aporte ni cumpla con los documentos y requisitos habilitantes
exigidos en los presentes términos de referencia, habiendo sido requerido el proponente para
aclaraciones o presentacién de documentos faltantes por FONTUR, no los allegue en debida

RECHAZADO
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forma vy en el término previsto por FONTUR.

RECHAZADO

Experiencia 2. Experiencia aportada por SOLINOFF CORPORATION S.A., en folio 122
allega copia del contrato No. SOLSUIN 2017 ejecutado para PIX INVESTMENT COLOMBIA
S.A., cuyo objefo es: “EL VENDEDOR REALIZARA EN FORMA INDEPENDIENTE, CON
PERSONAL Y EQUIPOS PROPIOS, Y CON PLENA AUTONOMIA TECNICA Y DIRECTIVA DE
DISENO, FABRICACION, VENTA E INSTALACION DE LOS BIENES MUEBLES QUE SERAN
INSTALADQOS EN EL EDIFICIO MIDPOINT 19 UBICADO EN LA AVENIDA CALLE 19 NO. 33-
02 DE LA CIUDAD DE BOGOTA Y QUE SE DESCRIBEN EN EL CUADRO DE CANTIDADES Y
PRECIOS, Y QUE SE DETALLAN EN LA PROPUESTA QUE HACE PARTE INTEGRAL DEL
PRESENTE CONTRATO COMO ANEXO 4.”, por valor de $1.483.855.617 con una
participacién del 100% lo cual corresponde a 2.011,4 SMMLV. En folio 128 presenta Acta
de liquidacién de obra, en dichos documentos se evidencia el cumplimiento de la condicién
requerida en el numeral 3.6.2. Experiencia Especifica del oferente.

CUMPLE.

Experiencia 3. Experiencia aportada por SOLINOFF CORPORATION S.A., en folio 132
allega copia del contrato No. DJO -180-15 ejecutado para PONTIFICIA UNIVERSIDAD
JAVERIANA, cuyo objeto es: “DISENO SUMINISTRO E INSTALACION DE LA OFICINA
ABIERTA PARA EL EDIFICIO JORGE HOYOS S.).”, por valor de $2’384.281.661 con una
participacién del 100% lo cual corresponde a 3.458.22 SMMLV. En folio 149 presenta
Acta de terminacién de obra (1) contrato No. DJO -180-15, en dichos documentos se
evidencia el cumplimiento de la condicién requerida en el numeral 3.6.2. Experiencia
Especifica del oferente.

CUMPLE.

HECHO EN
COLOMBIA
DISENADORES

Experiencia 1. Experiencia aportada por HECHO EN COLOMBIA DISENADORES LTDA,
En folio 83 allega certificacién de contrato ejecutado para SISTEMAS Y COMPUTADORES
S.A., cuyo objeto es: “DISENO FABRICACION, SUMINISTRO E INSTALACION DE
MOBILIARIO DE OFICINA PARA LOS PISOS QUINTO, SEXTO, SEPTIMO Y OCTAVO DE LA
TORRE DE SISTEMAS Y COMPUTADORES DE NATURA”, por valor de $2.064.896.002
con una participacién del 100% lo cual corresponde a 3.352,10 SMMLV. En folio 88
presenta Actas de entrega de cantidades de Obra.

Subsanar: Allegar copia del confrato acompafiado de acta de liquidacién o acta de
terminacién o acta de recibo final del contrato ejecutado para SISTEMAS Y COMPUTADORES
S.A., cuyo objefo es: “DISENO, FABRICACION, SUMINISTRO E INSTALACION DE
MOBILIARIO DE OFICINA PARA LOS PISOS QUINTO, SEXTO, SEPTIMO Y OCTAVO DE LA
TORRE DE SISTEMAS Y COMPUTADORES DE NATURA”, segin lo establecido en la nota 1
del numeral 3.6.2 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE.

Subsane: Allega acta 1, 2, 3, 4, 5 y certificado de experiencia.

No subsané los documentos solicitados, por lo tanto incurre en la causal de rechazo 12.
Cuando el proponente no aporte ni cumpla con los documentos y requisitos habilitantes
exigidos en los presentes términos de referencia, habiendo sido requerido el proponente para
aclaraciones o presentacién de documentos faltantes por FONTUR, no los allegue en debida
forma y en el término previsto por FONTUR.

RECHAZADO

RECHAZADO
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Experiencia 2. Experiencia aportada por HECHO EN COLOMBIA DISENADORES LTDA,
en folio 130 allega copia del contrato No. DC-097 de 2017 ejecutado para UNIVERSIDAD
INDUSTRIAL DE SANTANDER, cuyo objeto es: “SUMINISTRO E INSTALACION DE SILLAS Y
ALFOMBRAS PARA TRE AUDITORIOS EN LA SEDE PRINCIPAL”, por valor de
$790.548.654 con una participacién del 65% lo cual corresponde a 657,74 SMMLV. En
folio 127 presenta Acta de liquidacién, en dichos documentos se evidencia el cumplimiento
de las condiciones requeridas en el numeral 3.6.2. Experiencia Especifica del oferente.

CUMPLE.

Experiencia 3. Experiencia aportada por HECHO EN COLOMBIA DISENADORES LTDA,
en folio 138 allega copia del contrato No. DC-039 de 2014 ejecutado para UNIVERSIDAD
INDUSTRIAL DE SANTANDER, cuyo objeto es: “SUMINISTRO E INSTALACION DE
MOBILIARIO PARA LAS OFICINAS DE PROFESORES, CENTROS DE ESTUDIO Y AULAS DE
CLASE, AL SERVICIO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE
SANTANDER”, por valor de $542.416.134 con una parficipacién del 100% lo cual
corresponde a 841,85 SMMLV. En folio 143 presenta Acta de recibo a satisfaccién, en
dichos documentos se evidencia el cumplimiento de la condicién requerida en el numeral
3.6.2. Experiencia Especifica del oferente.

CUMPLE.

UNION TEMPORAL
ROMILDMLL
(Industrias Romil SAS
50%-Diana

Leguizamén Leal 50%)

Experiencia 1. Experiencia aportada por DIANA LEGIZAMON LEAL, en folio 77 allega
cerfificacién del contrato No. 092011 ejecutado para NC DISTRICOL, cuyo objeto es:
“SUINISTRO DE MOBILIARIO Y ENSERES PARA OFICINA INSTALADOS EN DIFERENTES
PUNTOS A NIVEL NACIONAL”, por valor de $719.635.329, con una participacién del
100% lo cual corresponde a 1.269,87 SMMLV. En dichos documentos no se evidencia el
cumplimiento de la condicién requerida en el numeral 3.6.2. Experiencia Especifica del
Oferente,

Subsanar: Allegar copia del confrato acompafiado de acta de liquidacién o acta de
terminacién o acta de recibo final del contrato ejecutado para NC DISTRICOL, cuyo objeto
es: “SUMINISTRO DE MOBILIARIO Y ENSERES PARA OFICINA INSTALADOS EN
DIFERENTES PUNTOS A NIVEL NACIONAL”, segin lo establecido en la nota 1 del numeral
3.6.2 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE.

Subsane: No subsané los documentos solicitados, por lo tanto incurre en la causal de
rechazo 12. Cuando el proponente no aporte ni cumpla con los documentos y requisitos
habilitantes exigidos en los presentes términos de referencia, habiendo sido requerido el
proponente para aclaraciones o presentacién de documentos faltantes por FONTUR, no los
allegue en debida forma y en el término previsto por FONTUR.

RECHAZADO.

Experiencia 2. Experiencia aportada por INDUSTRIAS ROMIL SAS, en folio 78 allega
certificacién de suministro ejecutado para MIGUEL QUIJANO Y CIA SA cuyo objefo es
“SUMINISTRO E INSTALACION DE MOBILIARIO Y SISTEMAS DE OFICINA ABIERTA PARA
LA ADECUACION DE LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DE LA FISCALIA GENERAL DE
NACION EN EL NIVEL CENTRAL Y A NIVEL NACIONAL, DENTRO DEL MARCO DE
MODERNIZACION QUE SE ADELANTA EN LA ENTIDAD”, por valor de $1.765.875.149,
con una participacién del 100% lo cual corresponde a 2.393,70 SMMLV. En dichos
documentos no se evidencia el cumplimiento de la condicién requerida en el numeral 3.6.2.
Experiencia Especifica del Oferente.

Subsanar: Allegar copia del contrato acompafiado de acta de liquidacién o acta de

RECHAZADO
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terminacién o acta de recibo final del contrato ejecutado para MIGUEL QUIANO Y CIA S.A,,
cuyo objefo es: “SUMINISTRO E INSTALACION DE MOBILIARIO Y SISTEMAS DE OFICINA
ABIERTA PARA LA ADECUACION DE LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DE LA FISCALIA
GENERAL DE NACION EN EL NIVEL CENTRAL Y A NIVEL NACIONAL, DENTRO DEL
MARCO DE MODERNIZACION QUE SE ADELANTA EN LA ENTIDAD”, segin lo establecido
en la nota 1 del numeral 3.6.2 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE.

Subsane: No subsand los documentos solicitados, por lo fanfo incurre en la causal de
rechazo 12. Cuando el proponente no aporte ni cumpla con los documentos y requisitos
habilitantes exigidos en los presentes términos de referencia, habiendo sido requerido el
proponente para aclaraciones o presentacién de documentos faltantes por FONTUR, no los
allegue en debida forma y en el término previsto por FONTUR.

RECHAZADO.

Experiencia 3. Experiencia aportada por INDUSTRIAS ROMIL SAS, en folio 79 allega
certificacién de suministro ejecutado para MIGUEL QUIANO Y CIA SA cuyo objeto es
“SUMINISTRO DE DOTACION E INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE 128
PUNTOS VIVE DIGITAL DEL MINISTERIO DE LAS TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y
LAS COMUNICACIONES" por valor de $1.734.842.640, con una participacién del 100%
lo cual corresponde a 2.692,39 SMMLV. En dichos documentos no se evidencia el
cumplimiento de la condicién requerida en el numeral 3.6.2. Experiencia Especifica del
Oferente.

Subsanar: Allegar copia del confrato acompafiado de acta de liquidacién o acta de
terminacién o acta de recibo final del contrato ejecutado para UT PVD PLUS COLOMBIA,
cuyo objeto es: “SUMINISTRO DE DOTACION E INSTALACION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO DE 128 PUNTOS VIVE DIGITAL DEL MINISTERIO DE LAS
TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS COMUNICACIONES”, segin lo establecido
en la nota 1 del numeral 3.6.2 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE.

Subsane: No subsané los documentos solicitados, por lo tanto incurre en lo causal de
rechazo 12. Cuando el proponente no aporte ni cumpla con los documentos y requisitos
habilitantes exigidos en los presentes términos de referencia, habiendo sido requerido el
proponente para aclaraciones o presentacién de documentos faltantes por FONTUR, no los
allegue en debida forma y en el término previsto por FONTUR.

RECHAZADO.

Experiencia 1. Experiencia aportada por MUEBLES ROMERO SAS, allega copia del
contrato de compraventa, No. 243-SUBAFIN_2015 ejecutado para DIMAR, cuyo objefo es:
“ADQUISICION Y ADECUACION PARA LAS INSTALACIONES (MOBILIARIO Y SILLAS) DE LA
SEDE CENTRAL DE LA DIRECCION GENERAL MARITIMA DIMAR”, por valor de
$405.180.776, con una participacién del 100% lo cual corresponde a 628,82 SMMLV.
En folio 144 anexa certificacién y en folio 145 Acta de Liquidacién Bilateral

Subsanar: Allegar copia del contrato No. 243-SUBAFIN-2015, debidamente firmado por
las partes, ejecutado para DIMAR cuyo objefo es: “ADQUISICION Y ADECUACION PARA
LAS INSTALACIONES (MOBILIARIO Y SILLAS) DE LA SEDE CENTRAL DE LA DIRECCION
GENERAL MARITIMA DIMAR” segin lo establecido en el numeral 3.6.2 EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL OFERENTE.

Subsane: Allega copia de contrato de compraventa No. 243 SUBAFIN-2015 debidamente
por las partes ejecutado para ejecutado para DIMAR cuyo objeto es: “ADQUISICION Y
ADECUACION PARA LAS INSTALACIONES (MOBILIARIO Y SILLAS) DE LA SEDE CENTRAL

Calle 28 N. 13A - 24, Edificio Museo del Parque, Torre B, pisos 6 - Bogota D.C.
PBX: 327 55 00 o Linea Gratuita Nacional 01 8000 124211
fiducoldex@fiducoldex.com.co
www.fiducoldex.com.co

Pagina 23 de 29



http://www.fiducoldex.com.co/

E/FIDUCOLDEX FONTUR 5‘

BANCOLDEX COLOMBIA
INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y PRELIMINAR DE EVALUACION
INVITACION ABIERTA No. FNTIA -060- 2018

OBJETO: “REALIZAR EL SUMINISTRO Y DOTACION DE MOBILIARIO DEL CENTRO DE CONVENCIONES
NEOMUNDO”

DE LA DIRECCION GENERAL MARITIMA DIMAR” segin lo establecido en el numeral 3.6.2
EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE.

MUEBLES ROMERO
SAS En dichos documentos se evidencia el cumplimiento de las condiciones requeridas en el

numeral 3.6.2. Experiencia Especifica del Oferente. CUMPLE
CUMPLE.

Experiencia 2. Experiencia aportada por MUEBLES ROMERO SAS, allega copia del
contrato de compraventa, No. 06-2-10207-15 ejecutado para POLICIA NACIONAL, cuyo
objeto es “ADQUISICION  E INSTALACION DOTACION PARA LAS ESTACIONES DE
POLICIA PACAVITA, TOGUI, RAQUIRA, TUTA, BOJACA, CAMBAO, SUSA, PANDI,
CHOCONTA, AGUADA, PARAMO ROVIRA, GUAMO, AQUITANIA, CASABIANCA,
GACHETA, GUAPOTA, LA HERRAN, LA CEJA, LA HERRERA, MDRID, MANZANARES, PAYA,
SAN CAYETANO - GRUPOS 1 Y 3 ”, por valor de $1.918.283.558,90 con una
participacién del 100% lo cual corresponde a 2.782,32 SMMLV. Allega en folio 187
copia de Acta de Liquidacién bilateral del contrato No. 06-2-102017-15.

En dichos documentos se evidencia el cumplimiento de las condiciones requeridas en el
numeral 3.6.2. Experiencia Especifica del Oferente.

CUMPLE.

Experiencia 3. Experiencia aportada por MUEBLES ROMERO SAS, en folio 192 allega
copia de contrato No. 2679/15 ejecutado para MINISTERIO DE CULTURA cuyo objefo es
“ENTREGAR E INSTALAR MOBILARIO DOTACIONAL Y SILLAS PARA LAS DIFERENTES
DEPENDENCIAS DEL MINISTERIO EN LA CIUDAD DE BOGOTA E ACUERDO CON LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS Y CANTIDADES ESTABLECIDAS POR EL MINISTERIO DE
CULTURA”, por valor de $233.226.509 con una participacién del 100% lo cual
corresponde a 361,96 SMMLV. Allega en folio 197 copia de Acta de Liquidacién bilateral
del contrato No. 06-2-102017-15. En dichos documentos se evidencia el cumplimiento de las
condiciones requeridas en el numeral 3.6.2. Experiencia Especifica del Oferente.

CUMPLE.

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

La suma de los contratos para acreditacién de experiencia especifica asciende a 3.773,10
SMMLYV, siendo inferior al presupuesto oficial equivalente a 3.304,82 SMMLV.

CUMPLE.

Experiencia 1. Experiencia aportada por MODERLINE SAS, en folio 123 allega copia del
contrato No. 2162139 de 2015 ejecutado para FONADE, cuyo objeto es: “ADQUISICION
E INSTALACION DE MOBILIARIO DE OFICINAS PARA DOTAR LAS INSTALACIONES DE LA
SEDE DONDE FUNCIONARA LA CONTRALORIA GENARAL DE LA REPUBLICA{CGR}- NIVEL
CENTRAL EN LA CIUDAD DE BOGOTA D.C., GRUPO 1”por valor de $7.131.242.842
con una participacién del 100% lo cual corresponde a 9.666,64 SMMLV. En folio 121
presenta Acta de Entrega y Recibo Final del Objefo Contractual, en dichos documentos se
evidencia el cumplimiento de la condicién requerida en el numeral 3.6.2. Experiencia
Especifica del Oferente.

CUMPLE.

Experiencia 2. Experiencia aportada por MODERLINE SAS, en folio 153 allega copia del
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contrato No. 128 de 2015 ejecutado para CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA, cuyo
MODERLINE SAS objeto es: “CONTINUAR CON LA ADQUISICION, CONSTRUCCION, ADECUACION, Y
DOTACION DE SEDES, SALAS DE AUDIENCIAS Y ESPACIOS COMPLEMENTARIOS, PARA CUMPLE
LA IMPLEMENTACION DEL SISTEMA ORAL DE LOS JUZGADOS CIVILES Y DE FAMILIA A
NIVEL NACIONAL GRUPO 1 REGION ORIENTE” por valor de $2.985.324.695, con una
participacién del 100% lo cual corresponde a 4.046,71 SMMLV. En folio 137 presenta
Acta de entrega y Recibo Final. En dichos documentos se evidencia el cumplimiento de la
condicién requerida en el numeral 3.6.2. Experiencia Especifica del Oferente.

CUMPLE.

Experiencia 3. Experiencia aportada por MODERLINE SAS, en folio 171 allega copia del
contrato No. 0257-2015 ejecutado para DIAN, cuyo objeto es: “REALIZAR A PRECIOS
UNITARIOS FIJOS, SIN FORMULA DE REAJUSTE, LAS OBRAS DE ADECUACION,
REMODELACION Y DOTACION DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA SEDE DE LA
DIRECCION SECCIONAL DE IMPUESTOS Y ADUANAS VALLEDUPAR, CESAR” por valor de
$6387509.854, con una participacién del 100% lo cual corresponde o 990,94 SMMLV.
En folio 165, presenta Acta de Recibo Final, en dichos documentos se evidencia el
cumplimiento de la condicién requerida en el numeral 3.6.2. Experiencia Especifica del
Oferente,

CUMPLE.

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE
La suma de los contratos para acreditacién de experiencia especifica asciende o 14.704,28
SMMLYV, siendo inferior al presupuesto oficial equivalente a 3.304,82 SMMLV.

CUMPLE.

Experiencia 1. Experiencia aportada por MUEBLES PLASTICOS SAS, allega copia de Acta
de Entrega y Recibo Final del contrato de Obra No. 097 del 3 de NOVIEMBRE de 2015,
ejecutado para el CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA, cuyo objefo es: “REALIZAR LA
ADECUACION Y DOTACION SALAS DE AUDIENCIAS PARA SISTEMA PENAL ACUSATORIO
NIVEL NACIONAL EN ZONA NORTE”, por valor de $2/529.472.986 con una
participacién del 50%, lo cual corresponde a 3.668,81 SMMLV. En dichos documentos se
evidencia el cumplimiento de la condicién requerida en el numeral 3.6.2. Experiencia
Especifica del Oferente.

Subsanar: Allegar copia del contrato No. 097 del 03 de noviembre de 2015, ejecutado
para CONCEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA, cuyo objeto es: “REALIZAR LA
ADECUACION Y DOTACION SALAS DE AUDIENCIAS PARA SISTEMA PENAL ACUSATORIO
NIVEL NACIONAL EN ZONA NORTE”, segin lo establecido en la Nota 1 del numeral 3.6.2
EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE.

Subsane: El proponente allega copia de contrato No. 097 del 03 de noviembre de 2015
ejecutado para CONCEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA. cuyo objeto es “REALIZAR LA
ADECUACION Y DOTACION SALAS DE AUDIENCIAS PARA SISTEMA PENAL ACUSATORIO
NIVEL NACIONAL EN ZONA NORTE”,

UNION TEMPORAL | CUMPLE.

MUEB-EXPRE

(Exprecard’s SAS Experiencia 2. Experiencia aportada por EXPRECARD'S SAS, allega copia de Acta de CUMPLE
50%-Muebles y Liquidacién bilateral del contrato No. 1849 de 2017, ejecutado para la INSTITUTO DE

Plasticos SAS 50%) SALUD DE BUCARAMANGA, cuyo objeto es: COMPRAVENTA DE MOBILIARIO PARA EL

HOSPITAL LOCAL DEL NORTE Y OTRAS UNIDADES FUNCIONALES ADSCRITAS A LA ESE
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INSTITUTO DE SALUD DE BUCARAMANGA”, por valor de $917.576.701,31 lo cual
corresponde a 1.174,51 SMMLV. en dichos documentos no se evidencia el cumplimiento
de la condicién requerida en el numeral 3.6.2. Experiencia Especifica del Oferente,

Subsanar: Allegar copia del contrato No.1849 de 2017, ejecutado para el INSTITUTO DE
SALUD DE BUCARAMANGA, cuyo objefo es: “COMPRAVENTA DE MOBILIARIO PARA EL
HOSPITAL LOCAL DEL NORTE Y OTRAS UNIDADES FUNCIONALES ADSCRITAS A LA ESE
INSTITUTO DE SALUD DE BUCARAMANGA”, segin lo establecido en la Nota 1 del numeral
3.6.2 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE. Igualmente dllegar documento de
conformacién de la Unién Temporal Unidos por Colombia No. 8.

Subsane: Allega copia del confrato No.1849 de 2017, ejecutado para el INSTITUTO DE
SALUD DE BUCARAMANGA, ademds adjunta copia de la GARANTIA UNICA DE SEGUROS
DE CUMPLIMIENTO EN FAVOR DE ENTIDADES ESTATALES donde se acredita la
composicién de la UNION TEMPORAL UNIDOS POR COLOMBIA 08 en el cudl
EXPRECARD'S tiene una participacién de 50%.

En dichos documentos se evidencia el cumplimiento de las condiciones requeridas en el
numeral 3.6.2. Experiencia Especifica del Oferente.

CUMPLE.

Experiencia 3. Experiencia aportada por EXPRECARD'S, allega copia de Acta de
liquidacién bilateral del contrato No. 566 de 2017, ejecutado para la MINISTERIO DE
DEFENSA NACIONAL, cuyo obijeto es: “ADQUISICION, MONTAJE E INSTALACION DE
MOBILIARIO Y ENSERES PARA LAS UNIDADES: DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGIA”,
por valor de $345.134.421,94 con una participacién del 100%, lo cual corresponde a
441,78 SMMLV.

Subsanar: Allegar copia del contrato No. 566 de 2017, ejecutado para MINISTERIO DE
DEFENSA NACIONAL cuyo objeto es: “ADQUISICION, MONTAJE E INSTALACION DE
MOBILIARIO Y ENSERES PARA LAS UNIDADES: DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGIA”
segin lo establecido en la Nota 1 del numeral 3.6.2 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL
OFERENTE.

Subsane: Allega copia del contrato No. 566 de 2017, ejecutado para MINISTERIO DE
DEFENSA NACIONAL.

En dichos documentos se evidencia el cumplimiento de la condicién requerida en el numeral
3.6.2. Experiencia Especifica del Oferente.

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

La suma de los confratos para acreditacién de experiencia especifica asciende a 5.285,09

SMMLYV, siendo inferior al presupuesto oficial equivalente o 3.304,82 SMMLV.

CUMPLE
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TABLA RESUMEN EVALUACION REQUISITOS TECNICOS

NEOMUNDO”

€O

CERTIFICACION DE EXPERIENCIA
N° PROPONENTES CONOCIMIENTO DE ESPECIFICA DEL VERIFICACION
LUGAR PROPONENTE
CONSORCIO INVERKYROS
MOBILIARIO (Kyros Muebles
] Disefios LTDA 50‘;; - Inversionesy CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO
Archivos y Servicios SAS 50%)
2 | SONSTRUCCIONES ACUSTICAS CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
3 | ARATTI SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4 | VENTANAR SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
5 | FAMOC DEPANEL S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
6 | CONSULTORIA E IMAGEN SAS CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
7 | CONTRACT S.A. CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO
8 ggl:lNOFF CORPORATION CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO
HECHO EN COLOMBIA CUMPLE
9 DISENADORES RECHAZADO RECHAZADO
UNION TEMPORAL CUMPLE
10 | ROMILDMLL (Industrias Romil SAS RECHAZADO RECHAZADO
50%-Diana Leguizamén Leal 50%)
11 | MUEBLES ROMERO S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
12 | MODERLINE S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
UNION TEMPORAL MUEB- CUMPLE CUMPLE CUMPLE
13 | EXPRE (Exprecard’s SAS 50%-
Muebles y Plasticos SAS 50%)
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CONSOLIDADO VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES

VERIFICACION VERIFICACION VERIFICACION

selell N JURIDICA FINANCIERA TECNICA VERIFICACION
CONSORCIO
INVERKYROS
MOBILIARIO (Kyros
Muebles y Dilsenos LTDA RECHAZADO NO CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO
50% - Inversiones
Archivos y Servicios
SAS 50%)
CONSTRUCCIONES
ACUSTICAS SAS CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
ARATTI SAS CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
VENTANAR SAS CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
FAMOC DEPANEL
S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONSULTORIA E
IMAGEN SAS CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
CONTRACT S.A. CUMPLE CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO
SOLINOFF
CORPORATION S.A. CUMPLE CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO
HECHO EN
COLOMBIA CUMPLE CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO
DISENADORES
UNION TEMPORAL
ROMILDMLL
(Industrias Romil SAS RECHAZADO NO CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO
50%-Diana Leguizamén
Leal 50%)
gA:J\ESBLES ROMERO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
MODERLINE S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
UNION TEMPORAL
MUEB-EXPRE CUMPLE
(Exprecard’s SAS 50%- CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
Muebles y Plasticos SAS
50%)
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APOYO A PERSONAL NACIONAL
CRITERIOS DE EVALUACION Y PONDERACION DE LAS PROPUESTAS

Las propuestas que hayan sido declaradas hdbiles por el cumplimiento de los requisitos juridicos,
financieros y técnicos previstos como criterios habilitantes en estos Términos de Referencia, serén objeto de
asignacién de puntaje teniendo en cuenta los siguientes factores; sobre una asignacién mdéxima total de

mil (1000) puntos.

CRITERIO PUNTAJE
APOYO AL PERSONAL NACIONAL 100 PUNTOS
VALOR DE PROPUESTA ECONOMICA 900 PUNTOS
TOTAL 1000 PUNTOS

Teniendo en cuenta que a los siguientes oferentes fueron rechazados juridica y financieramente no se les
asigna puntaje: (CONSORCIO INVERKIROS MOVILIARIO, ARATTI SAS, VENTANAR SAS, UNION
TEMPORAL ROMILDMLL y UNION TEMPORAL MUEB-EXPRE).

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL

FAMOC DEPANEL S.A. 100 PUNTOS
MUEBLES ROMERO S.A.S. 100 PUNTOS
MODERLINE S.A.S. 100 PUNTOS

COMITE EVALUADOR
24 de enero de 2019
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